

Presse-Information

Robert Heiduck Pressesprecher Mittelbrandenburgische Sparkasse 14459 Potsdam

> Telefon: (0331) 89 - 122 10 pressestelle@mbs.de www.mbs.de

MBS-Vorstand ab 2024 mit neuen Mitgliedern

- Diana Uhlmann übernimmt Privatkundenvertrieb
- Thomas Hahn zum stellvertretenden Vorstandsmitglied bestellt

Potsdam, 29. Dezember 2023 – Wie berichtet, hat der Verwaltungsrat der Mittelbrandenburgischen Sparkasse (MBS) in seiner Sitzung vom 15. Dezember 2023 Diana Uhlmann, 49, mit Wirkung zum 1. Januar 2024 zum Mitglied des Vorstandes der MBS bestellt, verantwortlich für den Privatkundenvertrieb.

Gleichzeitig wurde Thomas Hahn, 55, zum stellvertretenden Mitglied des Vorstandes der MBS bestellt. Er leitet seit 2009 als Abteilungsdirektor die Unternehmenssteuerung und -planung in der MBS.

Andreas Schulz, Vorsitzender des Vorstandes: "Diana Uhlmann und Thomas Hahn sind erfahrene und erfolgreiche Führungskräfte unseres Hauses, die beide neben der gebotenen und über viele Jahre unter Beweis gestellten Fachkenntnis insbesondere die Sparkasse und die Region, in der sie tätig ist, sehr gut kennen. Ich freue mich gemeinsam mit meinen Kollegen Andreas Koch und Stephan Tillack sehr auf die kollegiale Zusammenarbeit im Vorstand."



Steffen Scheller, Oberbürgermeister von Brandenburg an der Havel und gegenwärtig vorsitzendes Mitglied des Verwaltungsrates der MBS, ergänzt: "Ich finde es großartig, wenn Unternehmen aus der Region Einsatz und Engagement ihrer eigenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter honorieren und damit auch zur Attraktivität unserer Region als Arbeitsort beitragen. Daher freue ich mich gemeinsam mit Herrn Schulz darüber, Diana Uhlmann und Thomas Hahn mit ihrer jeweils ausgewiesenen Expertise in der Region für den obersten Führungskreis der größten Sparkasse in den neuen Bundesländern gewinnen zu können."

Diana Uhlmann ist studierte Betriebswirtin und startete ihre Sparkassenkarriere 1990 bei der Kreissparkasse Königs Wusterhausen. Sie war neun Jahre für den Privatkundenmarkt im Süden des Landkreises Dahme-Spreewald verantwortlich und leitet als Abteilungsdirektorin seit 2014 in Potsdam die Vertriebssteuerung der MBS. Im Oktober 2021 ist sie als stellvertretendes Mitglied in den Vorstand der MBS bestellt worden.

Thomas Hahn begann 1992 seine Ausbildung bei der damaligen Kreissparkasse in Luckau (inzwischen Teil des MBS-Geschäftsgebietes). Bereits vor seinem Studium an der Bankakademie arbeitete er im Controlling bzw. der Unternehmenssteuerung und übernahm dort schnell Führungsverantwortung, seit 2009 als Abteilungsdirektor.



Diana Uhlmann



Thomas Hahn

Die MBS berät über 750.000 Kundinnen und Kunden und ist Partner von Privatkunden, Handel, Handwerk und Mittelstand sowie Kommunen in ihrer Region. Ihr Geschäftsgebiet umfasst die Landkreise Oberhavel, Havelland, Potsdam-Mittelmark, Teltow-Fläming und Dahme-Spreewald sowie die Stadt Brandenburg an der Havel und die Landeshauptstadt Potsdam – das größte Geschäftsgebiet aller deutschen Sparkassen. Ihren hohen Anspruch an die Beratungsqualität belegt unter anderem die im Jahr 2023 erneut erreichte Auszeichnung "Beste Beratung vor Ort". Traditionell engagiert sich die MBS stark für Bildung, Kunst & Kultur, Sport, Umwelt und Soziales in ihrem Geschäftsgebiet. www.mbs.de. www.facebook.com/mbs.de. www.mbs.de/blog.